
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/9

la D.G.R. 34/6 del 12.7.2017 con la quale sono stati approvati gli indirizziVISTA

l'art. 25 bis della L.R. 23 dicembre 2005, n. 23; l'art. 8, comma 14, L.R. 28 dicembre

2018, n. 48; l'art. 4, comma 7, L.R. 6 dicembre 2019, n. 20;

VISTA

che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto d'interessi ai sensi dell'art. 6

/bis della L. n. 241/1990, e degli artt. 6, 7 e 14 del "Codice di comportamento del

personale della Regione Autonoma della Sardegna, degli Enti, delle Agenzie e delle

Società partecipate approvato con DGR n. 3/7 del 31/01/2014" e che il personale

della propria struttura non ha comunicato situazioni anche potenziali di conflitto

d'interesse in relazione alle attività e funzioni ai medesimi assegnate;

ATTESTATO

il decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n. 80 del 5 agosto

2019, prot. n. 19831, con il quale al Dott. Giovanni Deiana sono state attribuite le

funzioni di Direttore del Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale presso

la Direzione Generale delle Politiche Sociali;

VISTO

la Legge Regionale del 25 febbraio 2021 n. 5 “ Bilancio di previsione triennale 2021-

2023”;

VISTE

la Legge Regionale del 25 febbraio 2021 n. 4 “Legge di stabilità”;VISTE

gli articoli 57 e 58 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e

integrazioni;

VISTI

La Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11VISTA

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1VISTA

Lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3VISTO

IL DIRETTORE

Bilancio Regionale 2021. Liquidazione e pagamento di € 1.294.285,00, a favore del

Comune di Assemini e altri per i finanziamenti straordinari ai sensi dell’art. 25 bis L.R.

n. 23/2005- D.G.R. 34/6 del 12.7.2017 - Annualità 2020/2021 – C/competenza -

Capp. SC05.0610 - SC05.0615

Oggetto:

12-02-00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
12-02-01 - Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale
ID Provvedimento: 368433

DETERMINAZIONE n. 0000417 Protocollo n. 0011668 del 11/08/2021



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/9

Si dispongono la liquidazione e il pagamento, mediante la modalità di pagamento J-

girofondi Bankitalia, a favore del Comune di Assemini e altri, secondo gli importi

ART.1

DETERMINA

di dover procedere alla liquidazione e pagamento di € 1.294.285,00 di cui €

806.606,03 a valere sul capitolo SC05.0615 e di € 487.678,97 a valere sul capitolo

SC05.0610, per le finalità di cui all’art. 25 bis della L.R. 23/2005 n. 23 e s.m.i, a

favore del Comune di Assemini e altri, secondo gli importi indicati nella tabella

allegata, parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

RITENUTO

 che non si deve procedere alla verifica Equitalia di cui al decreto del Ministero dell’

economia e delle finanze n. 40/2008 “Modalità di attuazione dell’art. 48 bis del

Decreto del Presidente della Repubblica n.602/1973, recante disposizioni in materia

di pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni”, in quanto si tratta di

trasferimenti a favore di enti pubblici;

CONSIDERATO

che la Regione Autonoma della Sardegna non ricade in una delle condizioni di cui all’

art.22 del D. Lgs 33/2013;

ACCERTATO

che la suddetta determinazione non è stata pubblicata, in applicazione dell’art. 26 del

D. lgs. 33/2013, in quanto si tratta di trasferimento di risorse ad altro Ente pubblico;

VERIFICATO

la determinazione n.  392  protocollo n.  11298  del  04.08.2021, con la quale sono

stati impegnati, a favore del Comune di Assemini e altri, secondo gli importi indicati

nella tabella allegata, € 1.294.285,00 di cui € 806.606,03 a valere sul capitolo SC05.

0615 e di € 487.678,97 a valere sul capitolo SC05.0610;

VISTA

dell’istruttoria condotta sulla correttezza delle domande presentate dai Comuni che

non hanno dichiarato economie, dei quali si terrà conto con successivo atto, che ha

quantificato una richiesta finanziaria pari ad  € 1.294.285,00;

PRESO ATTO

che si è proceduto all’esame dei progetti presentati dai Comuni attraverso lo Sportello

Unico dei Servizi (SUS), sino alla data del 28 luglio 2021 e delle pratiche pervenute

tramite PEC;

CONSIDERATO

programmatici per l’anno 2017 per l’assegnazione ai Comuni di finanziamenti

straordinari volti a sostenere gli interventi urgenti e inderogabili di cui all’art. 25 bis

della L.R. 23/2005 n. 23, riferiti all’inserimento o affido di minori e di anziani disposti

dall’autorità giudiziaria o di minori stranieri non accompagnati;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/9

 

La presente determinazione è trasmessa all’Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’

Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31

e alla Direzione Generale dei servizi finanziari per quanto di competenza.

ART.4

La presente determinazione ha carattere di urgenza in quanto i finanziamenti di cui

trattasi sono destinati a sostenere interventi a favore di soggetti a forte rischio di

esclusione sociale.

ART.3

La predetta somma grava sul Bilancio regionale 2021 e bilancio pluriennale per gli

anni 2021-2023, missione 12, programma 07 secondo la seguente ripartizione:

- € 806.606,03 a valere sul capitolo SC05.0615

- € 487.678,97 a valere sul capitolo SC05.0610

codice PCF U.1.04.01.02.003 - CDR 00.12.02.01.

ART.2

indicati nella tabella allegata, parte integrante e sostanziale della presente

determinazione, di € 1.294.285,00 di cui € 806.606,03 a valere sul capitolo SC05.

0615 e di € 487.678,97 a valere sul capitolo SC05.0610, per le finalità di cui all’art. 25

bis della L.R. 23/2005 n. 23 e s.m.i, ;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

4/9

Numero Doc 

Impegno

Posizione 

Impegno
Capitolo

Centro di 

Responsabilità
Importo Causale ID Fornitore Descrizione Fornitore Codifica PCF Modalità Pagamento IBAN

Data 

Registrazione

3000203999 2021
SC05.

0610
00.12.02.01 254.990,00

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000202
COMUNE DI 

ASSEMINI

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT77C0100003245520300069587 20210811

3000204000 2021
SC05.

0610
00.12.02.01 87.600,00

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000194
COMUNE DI 

DOLIANOVA

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT74P0100003245520300187462 20210811

3000204001 2021
SC05.

0610
00.12.02.01 145.088,97

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000272
COMUNE DI 

GERGEI

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT04I0100003245521300305651 20210811

3000204002 2021
SC05.

0615
00.12.02.01 37.311,03

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000272
COMUNE DI 

GERGEI

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT04I0100003245521300305651 20210811

3000204003 2021
SC05.

0615
00.12.02.01 52.540,00

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000030
COMUNE DI 

GHILARZA

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT17F0100003245523300305812 20210811



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

5/9

3000204004 2021
SC05.

0615
00.12.02.01 37.600,00

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000426
COMUNE DI 

GUSPINI

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT60G0100003245520300069599 20210811

3000204005 2021
SC05.

0615
00.12.02.01 34.080,00

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000426
COMUNE DI 

GUSPINI

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT60G0100003245520300069599 20210811

3000204006 2021
SC05.

0615
00.12.02.01 55.680,00

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000059 COMUNE DI ILBONO
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT55K0100003245521300305653 20210811

3000204007 2021
SC05.

0615
00.12.02.01 29.200,00

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000018
COMUNE DI 

MOGORO

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT35K0100003245523300187702 20210811

3000204008 2021
SC05.

0615
00.12.02.01 16.060,00

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000018
COMUNE DI 

MOGORO

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT35K0100003245523300187702 20210811

3000204009 2021
SC05.

0615
00.12.02.01 58.400,00

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000018
COMUNE DI 

MOGORO

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT35K0100003245523300187702 20210811



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

6/9

3000204010 2021
SC05.

0615
00.12.02.01 6.205,00

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000018
COMUNE DI 

MOGORO

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT35K0100003245523300187702 20210811

3000204011 2021
SC05.

0615
00.12.02.01 3.650,00

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000018
COMUNE DI 

MOGORO

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT35K0100003245523300187702 20210811

3000204012 2021
SC05.

0615
00.12.02.01 3.650,00

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000018
COMUNE DI 

MOGORO

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT35K0100003245523300187702 20210811

3000204013 2021
SC05.

0615
00.12.02.01 178.560,00

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000367
COMUNE DI 

MONSERRATO

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT78Z0100003245520300188692 20210811

3000204019 2021
SC05.

0615
00.12.02.01 81.465,00

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000184
COMUNE DI 

VILLASALTO

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT78A0100003245520300305620 20210811

3000204014 2021
SC05.

0615
00.12.02.01 87.520,00

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000050
COMUNE DI 

NORBELLO

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT35L0100003245523300305823 20210811



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

7/9

3000204015 2021
SC05.

0615
00.12.02.01 38.400,00

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000214
COMUNE DI 

OLLASTRA

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT40P0100003245523300305827 20210811

3000204016 2021
SC05.

0615
00.12.02.01 19.250,00

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000114 COMUNE DI OZIERI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT54Z0100003245522300069649 20210811

3000204017 2021
SC05.

0615
00.12.02.01 29.200,00

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000294
COMUNE DI SAN 

GIOVANNI SUERGIU

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT84Q0100003245520300187548 20210811

3000204018 2021
SC05.

0615
00.12.02.01 19.285,00

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000249 COMUNE DI SINNAI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT38B0100003245520300072254 20210811

3000204020 2021
SC05.

0615
00.12.02.01 1.015,00

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000255
COMUNE DI 

VILLASPECIOSA

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT09D0100003245520300305623 20210811

3000204021 2021
SC05.

0615
00.12.02.01 8.050,00

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000255
COMUNE DI 

VILLASPECIOSA

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT09D0100003245520300305623 20210811



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

8/9

3000204022 2021
SC05.

0615
00.12.02.01 9.485,00

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000255
COMUNE DI 

VILLASPECIOSA

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT09D0100003245520300305623 20210811

Riassunto dei dati finanziari

SC05.0610 SC05.0615 TOTALE

2021 487.678,97 806.606,03 1.294.285,00

TOTALE 487.678,97 806.606,03 1.294.285,00



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

9/9

Siglato da:

CARMELA CORRIAS




		2021-08-11T10:07:55+0200




